D al ponat  
E +i+ melliēto vel  
orimell

**S**pleneticis

**S** vii ha+ dnoiat  
aristo l'agresto  
aristō + i+ meli<sup>2</sup>  
+ loxia. i+ puer  
pa eo q multū  
puerpis dueni  
ant.

**D** palmici viti si  
milis auic de q  
j caplm spale  
ebimax qn scri  
bit p-i-ita id q

sibus venenatis tribus obol' cu3 vi  
no acceptus ibuenit maxime omnes  
causas intraneoz curat s'm v'tutez  
homis vel etatez datus. Naz alijs  
cu3 aq d'ad' est alijs cu3 oximelle a  
lijs cum mulsa. agaricus vt alijs di  
cunt doctores excrescit eni ab arbo  
ribus put boletus. A. tadtu lenis  
7 qsi uanus frágibilis aspectu sub  
rubeus aut penitus albus 7 nō dis  
similis furfuri. vires hñs acriter re  
lxates 7 venenosis morib' 7 punc  
tib'. B. resistētes vetrē purgat aliq  
tenuis 7 colera. C. 7 flegma deposit  
Jō neq dolorē neq viotū facit. Est  
etia dyaforetice v'tutis 7 ideo pín  
gues 7 spissos humores purgat 7  
in visceribus enfrasim factam. yde  
ricos qui ex ostipatiōe epatis egri  
fuerint iuuat. rigorez in piodicis fe  
bribus que ex agglutinolis 7 spissis  
humorib' fit lanat ita vt in mulsa  
potet. D. 3+i. suppositus extrisec'  
in spētiū morbu vt yli' cooptat eq  
liter 7 in potionē cum vino accept'  
+3+i. liberat. Itē cum aqua tepida  
vel asinino lacte +3+c. datus spuen  
tes sanguinez curat. cu3 mulsa +3+i.  
datus vetrē deducit. Item cum  
passo l' vino dulci p'sicis. cu3 ace  
to mulso. E. lienos. f. conuenit  
Stomaticis solus masticādus dat  
Cum aqua potatus omnibus vene  
nis atrariis pba.

## **Ristología**

+ S+ dī a grecis feralogos 7  
Nam q̄ fetis sit maxime  
nde nomē accipit. Sed sunt  
ogie tā genera: rotūda: lōga-  
cīs. H+ rotūda appellat femi-  
a hñs edere similia odorata  
scitidine obrotūda 7 mollis  
ia tactu: multas virgas ex v-  
lice hñs oblongas. florem ab  
rotūduz habet in medio cro-  
ris s̄ est iutilis. Radix est illi-

rotunda + *J.* et odore non iocunda  
+ *L.* gustu tui brumosa. *M.* Loga  
vero aristologia mascula est quod dat  
tilus dicit: folia huius oblonga et vir-  
gellas tenues longitudine duorum pal-  
mariorum. flores purpureum psester radix  
est illi robore. *N.* digitalis et odoris  
boni. *O.* Illa que dicitur dematicis  
nigras habet tenues et longas folias ob-  
rotunda siliqua oratio minori. *P.* et  
flores siles rute. radice oblonga tenuer-  
corium hunc grossum et odoratum  
est pigmentarium ad affectiones oculorum  
misericordia et reliquias medicaminibus sicut  
rotunda moribus venenatis et poti-  
onibus venenatis cum vino data  
+ *Z.* i. medec et impoita id prestat fas-  
deposit abortum facit bibita cuius pipe  
et mirra. pessario adhibita similem  
facit efficaciam sicut rotunda que tam  
plasmaticis pdem et suglutioibus. *Q.*  
et frigoribus et pleureticis cum aqua  
bibita singulariter medec. infixa compo-  
zit et impoita euocat vulneribus sor-  
diciem et putredines tollit alta vul-  
nera replet mellis et yri. *R.* illirica  
mixta giginas et tentes a putre-  
dine purgat. Aristologia demati-  
cis hec omnia pot. Virtus est omni-  
bus calida. *S.* et feruens. satiuit de-  
nique ad putredines et purgantia ob-  
sum despuedera et ad frigidas febres  
et alienosis. *T.* et corruptioez yter-  
fatiendam. solitam est purgatioez in  
semis puocat potui data. *Z.* i. ve-  
cataplos ipoita. Ad vsu tui medicina  
aptior est rotunda gustu amara huius  
enim in emplastris missa causa vulnera  
replet. facit etiam ad vipaz mor-  
sus et ad alia venenata extrisecus  
ostipati autem loci de pingui et indi-  
gesta ventositate generatur dolorem  
curat. adiuuat et plasmaticos cum a-  
qua bibita epilepticos exacto hunc  
re factos curat. Ad reumata et ad  
spasmata super cetera medicamentum utile  
in febribus acerimis. *U.* aristologia

**J**.+i. similiſ rape  
aggregatoꝝ  
**L**.+i. fetida  
**M**.+i. amara ſ vñ  
auic̄. itra floreꝝ  
qdā rubēū feti  
di odoris  
**N**.+i. grossitndine  
**O** aggre. fetidi 7  
anic̄.  
**P**.+i. semperiuꝝ  
minori

**Q**+i+singlutib<sup>z</sup>

R. i. yreos celesti

Sauic+ca+ad ter  
tius 7 sic in 2°

T*i*.spleneticis

Et ut frigoribus

sicca suffumiga fugat demonia et y  
larez facit ifatem suffuigata. radix  
eius purgata fistulas ad sanitatem  
pducit: podagrīcīs cum aqua dat  
Longa autez extrahit et carnes re  
plet. et ad matcīs somnatiōem utile  
est. in qb<sup>o</sup> ex pigui humore genera  
t valitudo cancē noīata que in nari  
bus nascit̄ aristol̄ cum cipo et dra  
gōte scīne et melle mixta et inuncta  
semel et iterz v̄l tertio imposta pfecte  
sanat. frigore exustos aristol̄ ro  
tunda in oleo vel arungia portina  
calefacit coda.

A al leuchi  
B istud ē illud q̄  
dī bedeguarg  
sue spina alba  
qd̄ rustici nr̄i  
vocat aston q̄  
medici ignora  
uerū adēn<sup>bij</sup>  
q̄ dī ab auic.  
bedeguard et  
spina alba fa  
spina iudaica  
et 3<sup>a</sup> egyptiaca  
gal'd i vi<sup>o</sup>  
C .i. eritius de q̄  
caplm fiet spe  
tiale  
D cartamo v̄l cro  
co orteli fria ē  
et sicca in pmo  
E ag. et dī q̄cc

F .i. ventrales

Lanthīs letice  
a ue vt latini spina alba. B  
nascit̄ in motibus atq̄ silvestribus  
locis et viscidis. folia habet vt ca  
meleunta s̄ angustiora et albidiōra  
alpa et spinosa virgaz cubitis duo  
b<sup>o</sup> lōgā i grossitudine maioris digiti  
iteri iane. h̄ns i sumitate capitellū  
spinolum sicut echinus. C marin<sup>o</sup>  
et oblongū florem habet purpureum  
in qbus semē est gnico. D. sile s̄ ro  
tūdius. Radix eius bibita emop  
toicis pdest: sciaticis et stomaticis  
fert opē: vrinā puocat hūores om  
nes catapl̄s spargit: elixatura eius  
dentiū dolorē spescit: semē ei<sup>o</sup> bibi  
tum etractos infantes saluberrime  
curat. morsib<sup>o</sup> venenatis occurrit  
et. E. qui eum in collo portauerit i  
curlsum spētiū nō timet. radix de  
siccata mediocriē et stipitica est et iō  
chiliacos et stomaticos iuuat. san  
guinis ad eductionē rep̄mit et tumo  
res vice catapl̄s subposita spergit  
Semē eius leptomeris. F. et calide  
est vtutis et putrefactis membris in  
uat potatu<sup>z</sup> et fluori sanguis mede  
tur et intraneoz reumatismo. Item  
sessionibus quas greci encatismata  
vocat adhibet. fluores matcīs astri  
git catapl̄s miscez obstructionem me  
deutibus.

Lantis. S. ara  
bica simi  
lis est sup̄dite. nascit̄ spi  
nosa et alba. Virtus est illi stipitica  
flu xū sanguis stringit. reitiētib<sup>o</sup> san  
guinē sbuenit omnib<sup>o</sup> reumatismis  
occurred. Radix eius omnia vt sup̄  
facere nouit et similez efficaciaz hēt  
pme et in puluerem redacta et cum  
aqua calida potata eos q̄ spasmū  
patiunt̄ vel quibus aliisque intrinse  
cus vene ep̄punt similiter sanat.